Чаваш Республики Елчек район.

Елчёк район администрацийё

ХУШУ

2018 ç. декабрĕн 21 - мĕшĕ № 231-/

Елчёк ялё



Чувашская Республика Яльчикский район

Администрация Яльчикского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«21» декабря 2018 г. № 231-р село Яльчики

- 1. Руководствуясь решением Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 27.09.2018 № 29/3-с «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Яльчикского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» и постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 31.12.2015 № 691 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и Порядка проведения экспертизы нормативно-правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями от 09.08.2016 № 265, 23.11.2016 № 409, 24.08.2018 № 485), утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов Яльчикского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год.
- 2. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района обеспечить:
- проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам Яльчикского района с представителями предпринимательского сообщества;
- исследование нормативных правовых актов Яльчикского района на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов Яльчикского района, включенных в План проведения экспертизы нормативных правовых актов Яльчикского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год.
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яньчикского района Левого Л.В.

Канцел

Глава администрации и Яльчикского района

Н.П. Миллин

План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Яльчикского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год

No	Наименорание повысатирного	Заявитель	Пото	Ответственные
П/П	Наименование нормативного правового акта	AILTI NAKDC	Дата проведения	исполнители
11/11	правового акта		экспертизы	исполнители
1.	Решение Собрания депутатов Яльчикского района Чувашской Республики от 13.08.2013 № 21/4-с «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Яльчикского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов»	Собрание депутатов Яльчикского района	Март	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
2.	Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 31.12.2008 № 610 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора претендентов на получение муниципальной гарантии за счет средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики»	Администрация Яльчикского района	Май	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
3.	Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 18.01.2016 № 7 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории Яльчикского района»	Администрация Яльчикского района	Июль	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
4.	Постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 17.01.2017 № 14 «Об индустриальных парках на территории Яльчикского района Чувашской Республики»	Администрация Яльчикского района	Сентябрь	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района
5.	Постановление администрации Яльчикского района Чувашской	Администрация Яльчикского	Ноябрь	Отдел экономики, имущественных и

Республики от 27.03.2017 № 292	района	земельных
«Об утверждении схемы		отношений
размещения нестационарных		администрации
торговых объектов на		Яльчикского
территории Яльчикского района		района
Чувашской Республики»		